Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
Хоринского района  Республики Бурятия

671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                            тел. 24-1-35

Решение
№ «12»                                                                                 от «04» июля 2019г.

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» № 29 от 30.11.2016 г. «Об утверждении Положения «О старосте населенного пункта сельского поселения муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом № 83 от 18.04.2018г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления", Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», решает:
1. Внести в Положение «О старосте населенного пункта сельского поселения «Краснопартизанское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» от 30.11.2016 № 29, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Староста осуществляют свою деятельность на принципах добровольности и на общественных началах (безвозмездной основе).»
1.2. Пункты 1.5 и 1.6 считать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.»
1.3. В пункте 2.7. число «21» заменить числом «18».
1.4. Пункт 2.15. изложить в следующей редакции:
«2.15. Полномочия старосты подтверждаются распоряжением Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское»»
1.5. В пункте 2.5. слово «Верхнеталецкое» заменить словом «Краснопартизанское».
1.6. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Староста избирается сроком на 5 лет на собраниях граждан, проживающих на территории соответствующих сельских населенных пунктов, из числа жителей, постоянно проживающих в данном населенном пункте и способных к организационной работе.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах Администрации МО СП «Краснопартизанское» и подлежит размещению в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО СП «Краснопартизанское» Дондокова Ц.Д.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»                                 Г.М.Дриевская